
CITTÀ DI MARCON
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto del settore NOMINA ASSESSORE n° 39 del 17-10-2023

ORIGINALE

DECRETO DEL 
SINDACO

N. 39     DEL 17-10-2023

Ufficio: SEGRETERIA SINDACO

OGGETTO: NOMINA ASSESSORE

         IL SINDACO

Richiamati gli atti sindacali di nomina dei componenti della Giunta nn. 15/2022 e 23/2023 e 
s.m.i.;

Visto l’art. 1, comma 137, della Legge 7 aprile 2014, n. 56, il quale dispone che nelle giunte 
con popolazione superiore a 3.000 abitanti sia garantita la rappresentanza di genere in misura 
pari al 40%;

Visto che ai sensi dell’articolo 47, commi 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nei comuni con 
popolazione superiore a 15.000 abitanti, assessori possono essere nominati anche cittadini al 
di fuori dei componenti del consiglio e che “la carica di assessore è incompatibile con la 
carica di consigliere comunale”;

Ritenuto di provvedere alla nomina di nuovo Assessore, nella persona del Sig. Diego 
Meneghetti, non facente parte del Consiglio Comunale e che ha dato la propria disponibilità 
alla nomina, attribuendo allo stesso le deleghe come più sotto indicato;

Dato atto che, è stata acquisita agli atti la documentazione relativa al possesso dei requisiti di 
candidabilità, compatibilità ed eleggibilità così come richiesto dall’articolo 47, comma 3, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il Testo unico delle leggi per la composizione e la elezione degli organi delle 
amministrazioni comunali, approvato con D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570;



COMUNE DI MARCON

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto del settore NOMINA ASSESSORE n° 39 del 17-10-2023

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267;

Vista la Legge 7 aprile 2014, n. 56;

Visto il vigente Statuto comunale;

Tutto ciò premesso

NOMINA

- Il Signor Diego Meneghetti Assessore con le seguenti deleghe: Sicurezza, Arredo 
Urbano e Manutenzioni, Protezione Civile, Rapporti con il Consiglio Comunale, 
Rapporti con la Città Metropolitana.

DISPONE

che la Giunta Comunale è così composta:

Matteo Romanello Sindaco Urbanistica e Sviluppo del Territorio, 
Lavori Pubblici, Edilizia Privata e 
Convenzionata, Servizi Legali e 
Demografici

Carolina Misserotti Vice Sindaco/Assessore Sociale, Politiche Giovanili, Politiche di 
Partecipazione, Politiche Culturali e 
Biblioteca, Coordinamento Associazioni 
e Pari Opportunità, Pubblica Istruzione, 
Realizzazione Progetti PNRR

Francesco Marcadalli Assessore Commercio, Attività Produttive e 
Mercati - SUAP, Transizione Digitale, 
Sport, Promozione e Sviluppo Marketing 
Territoriale 

Diego Meneghetti Assessore Sicurezza, Arredo Urbano e 
Manutenzioni, Protezione Civile, 
Rapporti con il Consiglio Comunale, 
Rapporti con la Città Metropolitana.



COMUNE DI MARCON

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto del settore NOMINA ASSESSORE n° 39 del 17-10-2023

Michele Favin Assessore Qualità dell’Ambiente e del Territorio, 
Politiche di Coordinamento e 
Cooperazione tra Enti, Infrastrutture, 
Viabilità e Mobilità

Daniela Giacomin Assessore Bilancio, Patrimonio, Personale, Tributi, 
Polizia Locale, Legalità, Trasparenza.

DISPONE ALTRESÌ

- che della presente nomina sia data comunicazione atto al Consiglio Comunale nella 
prima seduta, così come previsto dall’articolo 46, comma 2, del T.U.E.L. n. 267/2000.

IL SINDACO
Romanello Matteo

Documento informatico firmato digitalmente in originale
ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



COMUNE DI MARCON

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto del settore NOMINA ASSESSORE n° 39 del 17-10-2023


